АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗНАМЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЕЛЕБЕЕВСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

 452032, с. ЗНАМЕНКА,  ул.. Советская, 46,

тел. 2-25-00,2-21-35

[image: image1.png]

КАРАР                                                                                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 17 »  май  2013 й.                        № 29                               « 17 »  мая  2013 г.

     О порядке привлечения сил и средств для тушения пожаров на территории сельского поселения Знаменский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закон Республики Башкортостан от 30.11.2005 г. № 243-з «О пожарной безопасности», в целях совершенствования организации тушения пожаров в границах административно - территориальной единицы  сельского поселения Знаменский сельсовет
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить порядок привлечения сил и средств пожарной охраны и иных служб поселения (скорая помощь, предприятие электросетей, водоканал, газовый участок) на тушение пожаров в сельском поселении Знаменский сельсовет:

1.1. Выезд подразделений пожарной охраны и иных служб поселения на тушение пожаров и их ликвидацию осуществлять в обязательном порядке в соответствии с планом привлечения сил и средств по тушению пожаров на территории  сельского поселения Знаменский сельсовет.

1.2. Мероприятия по организации тушения пожаров в поселении направить на своевременное прибытие пожарной охраны и иных служб поселения к месту пожара и введение в действие достаточного количества огнетушащих веществ для тушения.

2. Заведующему отделом ГОЧС администрации _____________________

                                                                                                            (Ф.И.О.)

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

совместно  с  начальником  управления  по делам ГОЧС городского (сельского) поселения «___________________________________ поселение» ___________________________ (по согласованию) обеспечить поддержание

                  (Ф.И.О. , должность)

постоянной  готовности сил и средств пожарной охраны на тушение пожаров в ____________________ поселении.
3. Утвердить и ввести в действие с «__» _________ 20__ г. следующие документы по организации пожаротушения в поселении:

3.1. План привлечения сил и средств пожарной охраны и иных служб поселения на тушение пожаров в _________ поселении с приложениями (приложение 1 - не приводится).

3.2. Перечень должностных лиц __________ поселения, предприятий, организаций, которые информируются о возникновении пожара и ходе его тушения (приложение 2 - не приводится).

3.3. Инструкцию о порядке взаимодействия пожарной охраны с аварийными и специальными службами ____________ поселения при тушении пожаров и проведении аварийно-спасательных работ (приложение 3 - не приводится).

3.4. Инструкцию по сбору сведений о противопожарных формированиях и ведению строевой записки (приложение 4 - не приводится).

4. Ответственность за организацию исполнения постановления возложить на заместителя главы администрации городского (сельского) поселения «______________ поселение» __________________.

                     (Ф.И.О.)

Глава сельского поселения

Знаменский сельсовет                                                                                А.М. Ильясов

                                                                                      Утвержден

                                                                                              Постановлением главы сельского

                                                                                              поселения Знаменский сельсовет

                                                                                              муниципального района

                                                                                              Белебеевский район РБ

                                                                                              № ___ от ___________ 2011 г.

                                                            ПЛАН

мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в особый

пожароопасный период

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственные

	1.
	Ограничить выезд граждан в лесные массивы путем установки шлагбаумов, устройства траншей на въездах и других препятствий
	Исанбаев Р.А., Ильясов А.М.

	2.
	Запретить  в летний период в условиях устойчивой, сухой, жаркой и ветреной погоды  или при получении штормового предупреждения в населенных пунктах и организациях разведение костров, пал сухой травы и соломы, пожнивных остатков, проведение пожароопасных работ, топку печей, кухонных очагов и котельных установок, работающих на твердом топливе на всей территории сельского поселения
	Исанбаев Р.А., Яковлев А.С., Ботинкин В.А., Амплеева Е.В., Даутова И.М.., Ильясов А.М.

	2.
	Провести сходы граждан во всех населенных пунктах для доведения требований пожарной безопасности в условиях сухой, жаркой погоды
	Ильясов А.М., Закиева Г.М., Леонтьева О.Н.

	3.
	Обязать собственников частных жилых домов оборудовать свои личные хозяйства емкостями с водой и противопожарным инвентарем
	Ильясов А.М., Закиева Г.М., Леонтьева О.Н.

	4.
	Создать минерализированные полосы во всех населенных  пунктах сельского поселения и на объектах  , расположенных в лесных массивах либо в непосредственной близости от них, очистить  территории населенных пунктов и объектов от мусора и сухой травы
	Исанбаев Р.А., Махмутов Т.Ш., Ботинкин В.А., Амплеева Е.В., Даутова И.М.., Ильясов А.М., Леонтьева О.Н.

	5.
	Активизировать противопожарную агитацию и пропаганду на уроках ОБЖ в школе, на собраниях и сходах граждан

	Ильясов А.М., Закиева Г.М., Леонтьева О.Н. Амплеева Е.В.

	6.
	Содержать в исправном состоянии устройства для забора воды пожарной техникой, подъездные пути и пожарную технику
	Ильясов А.М., Яковлев А.С., Ботинкин В.А.

Управляющий делами                                                     Г.М.Закиева

                                                                                             Приложение 2

Перечень сил и средств подразделений пожарной охраны, привлекаемых к тушению пожара в населенном пункте
	Наименование подразделения, адрес
	Вид пожарной охраны
	Расстояние до населенного пункта, км

	Время прибытия к месту вызова, мин

	Техника в расчёте (вид/кол-во)
	Техника в резерве (вид/кол-во)
	Численность личного состава (чел.)

	Всего
	В карауле

	Подразделения пожарной охраны, дислоцированные на территории населенного пункта

	Подразделения пожарной охраны, а также организации, привлекаемые в соответствии с расписанием выезда и планом привлечения сил и средств

	ОАО ППС Знаменский
	Государст-венная
	      0
	   20
	АЦ 30ГАЗ66

( 3 куб. м)

АЦ10ЗИЛ131

( 4 куб.м)

	Трактор с емкостьюТ150 ( 8 куб.м)

БульдозерТ130

Автобус Камаз 43101 МЗАС 4208 25 пос.мест)

	     1

	Краснознаменс-кий спиртзавод
	Государст-венная
	      0
	    15
	ЗИЛ 431 412

 ( 4 куб.м)
	Бульдозер ДТ 75

Экскаватор ТО 3621

Автокран КС 3577 ( т.)

	      1

БАШ?ОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКА3Ы Б2Л2Б2Й РАЙОНЫ  МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН ЗНАМЕНКА АУЫЛ СОВЕТЫ АУЫЛ  БИЛ2М23Е  ХАКИМИ2ТЕ

452032, с. Знаменка, Совет урамы,  46,

тел, 2-25-00,2-21-35